Scientia

neret fm Inno. vt recitat Pa. de renū. i. c. nisi
cū. s. p. qm qz. qm in pceptis iuris naturalis
et agēcia est verū. s. veritas iuris positivi ex
cā ē pāda relata dā. et dū statuendū ppter
scādaliū. vt no. de pcc. pte. c. pposuit. de voto.
c. j. Scōda etiā opa nō sunt omittēda ppter scā
daliū pmi pueniēs ex malicia: qz p h volca/
tibz malicioz scēdāre bona opa daret materia
et occasio malignādī. Si sō scādaliū puenit
ex infirmitate pmi vel iḡrātia: sic sunt ad rē
pus infirmitēda: qz qz. s. adhibeat sufficiēs di
ligētia ad h vt iḡrās instruat: et infirmus aliq
mō pforat: vt nō de bono opē scādaliū sibi su/
mat: nec talis retardatio merito pūdicat: qz
nō minuit de pfectōe charitatis: s; magis dis
ponit ad augmētū: nō tñ oīno sunt talia pter
mittēda ppter scādaliū pmi. Tercia etiā opa
s; in differētia: qz omīssio alteri nō pūdicat
nisi ipi omittēt: et etiā in tpalibz tāti sic sunt
omittēda de pcepto qm p babilic pmius scā
dalizabit ex infirmitate scādalo mortalis pti.
s; si venialis erit de ptilio. Si ar scādalizat ex
malicia: vt puta qz oīsum ē sibi q nō d; scā
dalizari: tñ dō debito suatum vt nō scādalize/
tur et tñ vult scādalizari: qz sic puenit ex mali
cia: et tñcullū opus ē pternittēdū ppter scā
daliū ex malicia pueniēs. Alex. sō in. iij. pte
summe. c. de pceptis pnie. tenet qz si sum infirm⁹
et timco casum meū ex nō repetitōe rez uicaz
potius teneor vitare scādaliū meū qz pmi.
Sic si sum pfectus et repeta debito mō: s; sic p
pōderat bonū cō bono spālī. sic pōderat scā
daliū cōmātis et pluriū. s. dissipatio pac et vi
litatis cōis et in cōmū delinquēdi q oīa accide
rēt si nō liceret sua reperere ppter scādaliū pmi
sui singularē. Adite tñ h qz de iure ciuili nō
sit curādū de scādalo qd pōt ptingere circa p/
sonā dētrōis iniuste re meā: imo s; talē occi
dere qm aliē nō pōt recuperari. vt no. Bar. i. l.
furē. ff. de sicariis. tñ de iure cōnōico et in pscā
fū. Pa. i. c. nihil. de pscip. nō pfulerē bono vi
ro. p reperitōe rez tpalitū aliqd facere q verifi
millē valde sena et horribilia teberent euenire.
fac. c. susceptim⁹. de homi. et c. ij. de no. op. iij.
et c. si sō. el. j. de sen. ex. et qd ibi no. Inno. Si
tñ faceret nō credo mō: talis peccaret qm scā
daliū puenit ex malicia.

4 **S** nūqd qd libet bonū sit faciendū ne pmi
mus scādalizet. R. vt colligo ex doctrina Alex.
in scōda scōde tractatu de scādalo. Aut bonū qd
expetit pmi rōnabilic perit: pura qz paup pe
tit vt estimētū et hōmō. et tñcū ad h tenet de p/
cepto. casus ē clar⁹. si nō teneor: alē de pcepto sic
tecto ei illd māifestare quō nō teneor: et quō rō/
nabilic illud nō facio: et tñcū sufficit. et scādali
zat sibi iputer: qz scādaliū ē phariseoz q scā
dalizabant: qz discipuli nō lauabāt man⁹. et
tñ cū dñs satisfecisset scādaliū accipiētibz di
xit sinitellos et. Mar. xv. Si sō nō rōna
bilic tale op⁹ omīto sic ne pmi⁹ scādalizet de
mō: rali teneor illd facere. fac. c. ij. de no. oper.
nū. Aut qd perit rōnabilic expetit: et sic nō tene/
or s; sufficit satisfacere. p posse ne scādalizet ex
iḡrātia vel infirmitate. et si nō acceptat tā scā da
liū ē phariseoz. et sic fm Aug. exponit illud oī
petenti re tribue. s. vd qm ad sōbū rōnabilic te
excusando vel qm ad factū qm rōnabilic te
neris. et sic p quō d; intelligit illud facit scā
daliū nasci pmitit qz veritas referat. s. veritas
vite q cōphendit oīa pcepta et ptilia. veritas
doctrie ad pūdicādū. et veritas iusticie ad pu
niēdum. qz loquit eo mō q. s. dixi. Et ad de q
ea q sunt de iure positiuo pcepta sunt ptermitt
tēda qm qz scādalizat ex infirmitate vel iḡrā
tia: nō tñ simpli s; ad ips vt dixi de ptilijs su
perrogatiōis. Idem dicit de punitiōe et maloz.
Quid de fama vtz sit defendenda ne aliq scā
dalizent. dic vt. s. fama. s. j.

Scientia aliqñ habet p causam.
hoc pprie est scire. et de
hac loquit phus in lib. posterior. iij. et vj.
Eth. fac. l. scire. ff. de legi. et c. intelligētia. de s.
fig. Aliqñ scia habet p aliquē sensum cō: pēū:
vt puta scio q hēs capitiū i capite: qz video.
scio q dixisti tale sōbū: qz audiui. Scio q rā
le qd ē dulce: qz gustauī. est durz vel molle: qz
palpauī. et tal scia requirit in teste. ff. de testi. l. te
stis fides. et iij. q. ix. testes. Credulitas et me
diū infsciaz et nesciētia: qz nec in totali iḡran
tia cadit credulitas: nec in scia. vt no. ff. de iur.
et fac. ig. sup. Rica. et Bar. in. l. ad monēdi. ff.
de iure iura. et qd no. gl. in. c. ij. de testi. li. vj.
¶ Qui scie ē iustēdū: R. qz dicit et ecclāstice p/
sone debet insistere illi scie q ē necessaria circa suū
offm. Religiosi sō q sibi ē pcepta vel pphibita
vel de iure aut p regulā. Curā aiāz hntes: aut
pffesso: es circa casus pscie debet insistere: et sic de
ceteris. Alētia tñ et religiosi si pnt intendere
scientijs trīnialibz: qz idco trīniales dicunt q/
si trīnū: qz triplex ē via ad idē. s. eloquentiā q
sunt grāmatica: dyaletica: et rhetorica. Et sic i
tellige. c. j. et c. qz nōnulli de magistris. non tñ
ad voluptatem: s; vt sciant discernere verū a
falso. xxxvij. dis. cur ergo. multomag in scā
scptura thcologia: et iure canonico. nec non in
phāia natali et morali. xxxvij. dis. turbat. et c. q
de mō. et c. si qd veri. et c. relatiū. i. fi. In scētijs
sō quadrīnialibz. s. arimetrica: musica: geo

metria & astrologia nō credo debeāt intendere
 excepta musica: q̄ tales scie lz in se p̄tineāt ve
 nitare fm̄. Hierony. nō tñ ducūt ad pietates.
 xxxvij. dis. si q̄s grāmatica. imo hñt. maxime
 astrologia multum curiositatis & aliq̄n uoxie
 vanitatis. Leges at̄ r̄ phisicā p̄nt s̄nt audire
 nisi sint religiosi. v̄ sacerdotes vel hñtes p̄so
 natus seu dignitatē seu aīaz. vt. s. excoī
 catio. vij. casu. vij. r. vij. S̄nt m̄ iexcusabiles
 apud deū q̄ p̄fatis sciētis intēdēres q̄ eis sunt
 necessaria vel ad eoz offm̄ iqrāt. xxxvij. di. q̄
 ea. Et q̄ scia req̄rat dic q̄ sp̄alī a q̄cūq; exīgīt
 illoz p̄ceptoz r̄phibitōnū p̄gnitio q̄ ad eū p̄
 tinet. v̄l r̄c officij aut stat⁹ aut alio mō. Xp̄ia
 ni at̄ cōis tenent scire q̄ p̄tinet ad fidē. q̄ daz ex
 plicite r̄ q̄ dā implicite. vt. s. fides. §. vij. Et pp/
 terea Aug⁹. in. c. vos an̄ oīa. de p̄se. di. iij. dic
 q̄ patrum debet docere q̄s tenuerūt in bap̄tismo
 symbolū r̄ orōnē dñicā. Uñ ex dicitis in. d. s.
 vij. p̄z q̄ parētēs q̄ nō docēt filios r̄ filias se sig
 nare dīcedo. In noīe p̄ris r̄ filij r̄ sp̄ū s̄cti amē
 r̄ credo p̄nū. r̄ r̄cē p̄cepta legi. r̄ p̄: n̄. vidē
 tur peccare mortalit̄ q̄n omittūt ex negligētia
 eos docere vel doceri facere si p̄nt. S̄nt nō ex
 san̄t a mortali q̄ nesciētēs talia nō addiscūt si
 p̄nt cū sint necessaria ad salutē. Aduerte m̄p
 q̄s possēt scire p̄cepta: puta si interrogata do: a/
 re eos aliōs est p̄ceptū m̄deret sic. r̄ idē de
 alijs. Uñ tali sufficit lz nesciat ordiate dicere
 Et idē possit dicēre aliq̄ q̄ nesciat credo p̄nū.
 tñ si interrogaret de? e v̄n. m̄deret q̄ sic. r̄ q̄ crea
 nit oīa. ihs x̄ps ē filius eius: r̄ sic de ceteris. m̄/
 deret q̄ sic q̄d sufficeret sibi lz nesciēt p̄fatum.
 Credo. Et idē dicerētē p̄ n̄. q̄n q̄s scit q̄
 est orō: adū r̄ p̄tēda salus r̄ q̄ra r̄ remissio p̄ctō/
 rū r̄ h̄mōi: lz nesciēt dicere p̄ n̄ q̄ excusaret
 lz p̄sulendum sit oīb; vt potius tā p̄ noster
 q̄ credo addiscant.